
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

25.01.2023 г. №
Об утверждении плана мероприятий 
по введению федеральной образовательной 
программы в воспитательно-образовательный 
процесс МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 1028 от 25.11.2022 г. «Об утверждении федеральной
образовательной программы», Приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», на основании решения 
педагогического совета МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант (протокол № 6 от
25.01.2023 г.) и с целью создания системы организационно-управленческого и 
методического сопровождения реализации ФГОС ДО и введение единой 
федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП), 
единой адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования(ФАОП) в воспитательно-образовательный процесс МБДОУ № 1 
«Русалочка» п. Г игант,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие план мероприятий «Дорожную карту 
управления качеством дошкольного образования в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. 
Гигант в условиях реализации ФГОС ДО и введения единой федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (ФОП), единой 
адаптированной образовательной программы дошкольного образования (ФАОП) 
на 2023 год».
Срок -  до 25.01.2023 г. Ответственный -  заведующий, Венюкова Л.М.
2. Утвердить и ввести в действие Лист изменений в Лист изменений в годовой 
план работы МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант на 2022-2023 учебный год.
Срок -  25.01.2023 г. Ответственный -  старший воспитатель, Калашник Н.С.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя, Калашник Наталью Сергеевну.


